
 
 

ประกาศคณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๔  

เร่ือง บัญชีรายช่ือผูมีคุณสมบัติเขารับการสรรหาเปนกรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน  

เขตพ้ืนที่ ๔  

       
 

ตามที่คณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน ไดมีประกาศ เรื่องคุณสมบัติเฉพาะ 

เกณฑการใหคะแนนและกำหนดเวลารับสมัครในการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน พ.ศ. ๒๕๖๘  

ลงวันท่ี ๒๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘  

บัดนี้ คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื ่อประชาชน เขตพื ้นท่ี ๔ ไดตรวจสอบ

คุณสมบัติผู สมัครเขารับการสรรหาเปนกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชนเรียบรอยแลว อาศัยอำนาจตาม 

คำสั่งคณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน ท่ี ๑/๒๕๖๘ เรื ่องแตงตั้งอนุกรรมการสรรหา

กรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชนระดับเขต ลงวันท่ี ๒๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ และมติคณะอนุกรรมการสรรหา

กรรมการเขตสุขภาพเพื ่อประชาชน เขตพื ้นท่ี ๔ เมื ่อว ันท่ี ๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงประกาศรายชื่อ 

ผูมีคุณสมบัติเหมาะสมเขารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นท่ี ๔  ตามบัญชีรายชื่อ             

แนบทายประกาศนี ้

อนึ่ง ผูสมัครที่ไมไดรับการประกาศรายชื่อ สามารถสอบถามเปนหนังสือถึงประธานอนุกรรมการ 

สรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื ่อประชาชน เขตพื ้นท่ี ๔ โดยสงท่ีสำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแหงชาติ  

ภายใน ๕ วันทำการ นับตั้งแตวันประกาศ เปนตนไป หากมีเหตุผลอันสมควร คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการ

เขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนท่ี ๔ จะไดออกประกาศเพ่ิมเติมตอไป 
 

ประกาศ ณ วันท่ี ๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
(นางนาตยา พรหมทอง) 

ประธานอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนท่ี ๔ 

 

 

 

สำนกังานคณะกรรมการสขุภาพแหง่ชาต ิ(สช.)  :  ชั้น  ๓  อาคารสุขภาพแห่งชาติ   เลขที่ ๘๘/๓๙   หมู่ ๔  ซ.ติวานนท์ ๑๔  ถ.ติวานนท์ ต.ตลาดขวัญ อ.เมือง จ.นนทบุรี  ๑๑๐๐๐ 

National Health Commission Office  :    Floor 3, National Health Bldg.,  88/39  Soi Tiwanon 14 ,  Mueang District, Nonthaburi  11000  Thailand 

Tel. +66-2832-9000  www.nationalhealth.or.th Email : nationalhealth@nationalhealth.or.th, nhco@saraban.mail.go.th 

“ส านพลั ง ปัญญา   ส ร้ า ง ส ร รค์ น โ ย บ าย ส า ธ า รณ ะ”   

http://www.nationalhealth.or.th/
mailto:nationalhealth@nationalhealth.or.th


- ๑ - 

 

บัญชีรายช่ือผูมีคุณสมบัติเขารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนท่ี ๔ 

ประเภทผูแทนองคกร กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย 

๑. ผูแทนมหาวิทยาลัยหรือวิทยาลัยท่ีมีการจัดการศึกษาดานสุขภาพ ในเขตพ้ืนท่ี 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล สถาบัน จังหวัด 

(๑) ผูชวยศาสตราจารย นวลใย พิศชาติ   มหาวิทยาลัยชินวัตร ปทุมธานี 

(๒) นายวิชาญ เกิดวิชัย   มหาวิทยาลัยรังสิต ปทุมธานี 

(๓) รองศาสตราจารย พฤหัส ตออุดม   มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร ปทุมธานี 

๒. ผูทรงคุณวุฒิในเขตพ้ืนท่ี  

     ๒.๑ ดานนโยบายสาธารณะ รัฐศาสตรหรือนิติศาสตร 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นายประพนธ เปาทอง สระบุรี 

๒.๒ ดานบริหาร หรือเศรษฐศาสตร 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นายวีระวัฒน พันธครุฑ นนทบุรี 

(๒) นายประสงค สังขทอง สิงหบุรี 

๒.๓ ดานสื่อสารมวลชน 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นางสาวดารณี ท้ังไพศาล นนทบุรี 

(๒) นายวีรยุทธ รวดเร็ว สิงหบุรี 

(๓) นายขวัญชาติ ดาสา ปทุมธานี 

๒.๔ ดานพัฒนาสังคมและชุมชนทองถ่ิน 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล จังหวัด 

- - - 

๒.๕ ดานภูมิปญญาทองถ่ิน 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล จังหวัด 

- - - 

           ๒.๖ ดานพัฒนาประชาชนกลุมเปาหมายเฉพาะ 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) รองศาสตราจารยสิริมา มงคลสัมฤทธิ์ ปทุมธานี 

(๒) นางสาวปญจปพัชรภร บุญพรอม นนทบุรี 

 

 



- ๒ - 

 

๓.  ผูแทนบุคลากรสาธารณสุข ในเขตพ้ืนท่ี 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางปภาชดุา อ๊ึงภากรณ โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลบางไผ นนทบุรี  

(๒) นายชนบท บัวหลวง องคการบริหารสวนจังหวัดลพบุรี ลพบุรี 
 

๔. ผูแทนกลุม เครือขาย หรือองคกรภาคเอกชนท่ีไมแสวงหากำไรท่ีดำเนินงานดานตางๆ ดังนี้ 

 ๔.๑ ดานสตร ี

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางวารี  อนุวรรณ องคกรสตรี นครนายก 

(๒) นางบุษยา คันธมาศ องคกรสตรี อางทอง 

(๓) นางสาวอรกัลยา พิชชาออน 

 

เครือขายผูหญิงเพ่ือสุขภาพ ภาคกลาง 

จังหวัดปทุมธาน ี

ปทุมธานี 

 

 ๔.๒ ดานคนพิการ 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางปวริศา ดวงจิตร สมาคมคนพิการ จงัหวัดอางทอง อางทอง 

(๒) นางสาวสมบูรณ ชั่งโต สมาคมสายใยครอบครัว นนทบุรี 

 ๔.๓ ดานผูสูงอายุ 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายสมสวน บูรณพงษ สมาคมจิตอาสาองคกรภาคประชา

สังคมลพบุรี 

ลพบุรี 

(๒) นายกรวุฒิ เกิดนาวี ศูนยประสานงานหลักประกันสุขภาพ

ประชาชนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  

พระนครศรี 
อยุธยา 

(๓) นายสุชาย  ผดุงกรรจ ศูนยพัฒนาการเมืองภาคพลเมือง 
สถาบันพระปกเกลาจังหวัดสระบุรี  

สระบุรี 

(๔)  นายเอนก มณีนาค ชมรมผูสูงอายุตำบลวังกระโจม นครนายก 

 ๔.๔ ดานเด็กและเยาวชน 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางกิตติญา มูโรมาจิ สถาบันศูนยพัฒนาการเมือง                  

ภาคพลเมืองจังหวัดสระบุรี 

สระบุรี 

(๒) นายรวิศุทธ คณิตกุลเศรษฐ เครือขายเด็กมีภูมิ (Youth club) สระบุรี 

  



- ๓ - 

 

 ๔.๕ ดานคุมครองผูบริโภค 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางสาวฐิติพรรณ มามาศ ศูนยคุมครองผูบริโภค 
อำเภอลาดหลุมแกว จังหวัดปทุมธาน ี

ปทุมธานี 

(๒) นายทวีศักดิ์ กันตี ประชาคมงดเหลา  จังหวัดสิงหบุร ี สิงหบุรี 

(๓) นายประชาญ มีสี ศูนยคุมครองสิทธิผูบริโภค                     

จังหวัด สิงหบุรี 

สิงหบุรี 

(๔) นางสาวชลดา บุญเกษม ศูนยคุมครองสิทธิผูบริโภค 

จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

พระนครศรี 
อยุธยา 

 ๔.๖ ดานสิ่งแวดลอม 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายวิชาญ  ดำรงคกิจ สมัชชาภาคประชาชนจังหวัดสระบุร ี สระบุรี 

(๒) นายพล  พลพนาธรรม สมาคมสงเสริมศักยภาพชุมชน นนทบุรี 

(๓) นายจำนงค จันทา สมาคมสานพลังสรางสุขภาวะ สระบุรี 

(๔) นายชวดล กรุนทอง สภาอุตสาหกรรมจังหวัดสิงหบุรี  สิงหบุรี 

(๕)  นางนิตยา ปตตะแวว เครือขายสรางเสริมสุขภาพและพัฒนา

สังคม ภาคประชาชน จังหวัดสระบุรี 

สระบุรี 

 

 ๕. ผูแทนกลุม เครือขาย หรือองคกรภาคเอกชนท่ีไมแสวงหากำไร ท่ีปฏิบัติงานในเขตพ้ืนท่ี                

ท่ีดำเนินงานดานอ่ืนท่ีเกี่ยวกับสุขภาพ  

 ๕.๑ ดานการพัฒนาประชาสังคม 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายประกาศ เปลงพานิชย สมาคมองคกรสาธารณประโยชนเพ่ือ

สังคมไทยเขมแข็ง (สxส) 

ปทุมธานี 

 ๕.๒ ดานการพัฒนาคุณภาพชีวิตทุกกลุมวัย 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายมานพ ทองตัน มูลนิธิเครือขายหมออนามัย สระบรุี 

 ๕.๓  ดานลดปจจัยเสี่ยงและสงเสริมสุขภาพในพ้ืนท่ี 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางอรกัญญา  นิลบุตรดา 

 

หนวยจัดการ NODE ระดับจังหวัด

นครนายก 

นครนายก 
 

  

 

 



- ๔ - 

 

 ๕.๔ ดานการสรางสุขภาวะชุมชนและจัดสวัสดิการสังคมใหแกประชาชนทุกกลุมวัย . 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางอุบลรัตน ชื่นสมานศรี สมาคมสรางสรรคสุขภาวะและ
สิ่งแวดลอมเพ่ือชุมชน 
 

สระบุรี 

  

 ๕.๕ ดานเกษตรตนแบบพ้ืนท่ียั่งยืน พ้ืนท่ีสงเสริมความม่ันคงทางอาหาร   

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางสาวนภัสวรรณ โมพันธ พ้ืนท่ียั่งยืนและเปนมิตรกับผูบริโภคและ

สิ่งแวดลอม “ปน ๙ 

อางทอง 

 ๕.๖ ดานการพัฒนาคุณภาพชีวิต และสังคมสุขภาวะ 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายประเสริฐ เล็กสรรเสริญ สมาคมสงเสริมศักยภาพชุมชน นนทบุรี 
  

 ๕.๗ ดานสุขภาพความปลอดภัยอาชีวอนามัยและสภาพแวดลอมในการทำงาน 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางสมบุญ ศรีคำดอกแค สภาเครือขายกลุมผูปวยจากการทำงาน

และสิ่งแวดลอมแหงประเทศไทย 

นนทบรุี 

  

 ๕.๘ ดานพัฒนาศักยภาพองคกรภาคประชาสังคม 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายสหัส อมรรัตนานนท สภาประชาสังคมสระบุรี สระบุรี 
  

 ๕.๙  ดานรับเรื่องรองเรียนอ่ืนท่ีเปนอิสระจากผูถูกรองเรียนตามมาตรา ๕๐(๕)    

        เครือขายผูติดเชื้อเอชไอวี/เอดส 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายภาษิต ชุนศิริวัฒน 

 

หนวยรับเรื่องรองเรียนอ่ืนท่ีเปนอิสระ
จากผูถูกรองเรียนตามมาตรา 50(5) อ.
สามโก จ.อางทอง (เครือขายผูติดเชื้อ
เอชไอว/ีเอดส จ.อางทอง) 

 

อางทอง 

 

๖. ผูแทนกลุมเครือขายอาสาสมัครสาธารณสุข ท่ีปฏิบัติงานในเขตพ้ืนท่ี 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางเพียงทิพย จันทรมณี อสม. อำเภอเมือง จังหวัดอางทอง อางทอง 

 

 

 



- ๕ - 

 

๗. ผูแทนกลุม เครือขาย หรือองคกรส่ือมวลชน ท่ีปฏิบัติงานในเขตพ้ืนท่ี 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายกิตกวี ทิพยทวีชัย สมาคมสื่อมวลชนเพ่ือการทองเท่ียว

นครนายก 

นครนายก 

(๒) นางสมพร มโนรัตน 

 

กลุมอาสาสมัครประชาสัมพันธประจำ

หมูบานและชุมชนจังหวัดอางทอง 

อางทอง 
 

(๓) นางสาวก่ิงกมล โรจนอำพร ชมรมสื่อมวลชน จังหวัดสระบุรี สระบุรี 
 

๘. ผูแทนสถานพยาบาลเอกชน ในเขตพ้ืนท่ี 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายกฤษดา  ทิพยรัตน โรงพยาบาลเอเชียอินเตอรเนชั่นแนล พระนครศรีอยุธยา 

(๒) นางสาวทิพยสุดา สุริยภูมิ สมาคมโรงพยาบาลเอกชน ปทุมธานี 
 

๙. ผูแทนรานขายยาท่ีไดรับใบอนุญาตขายยาตามกฎหมายวาดวยยา ในเขตพ้ืนท่ี  

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางชวัลวลัย เมฆสวัสดิชัย ชมรมรานขายยาจังหวัดสระบุรี  สระบุรี 

(๒)  นายนิธิภัค ฉัตรทอง สมาคมเภสัชกรรรมชุมชน (ประเทศไทย) สิงหบุรี 

 


